
 
 

ประกาศคณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๔  

เร่ือง บัญชีรายช่ือผูมีคุณสมบัติเขารับการสรรหาเปนกรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน  

เขตพ้ืนที่ ๔  

       
 

ตามที่คณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน ไดมีประกาศ เรื่องคุณสมบัติเฉพาะ 

เกณฑการใหคะแนนและกำหนดเวลารับสมัครในการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน พ.ศ. ๒๕๖๘  

ลงวันท่ี ๒๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘  

บัดนี้ คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื ่อประชาชน เขตพื ้นท่ี ๔ ไดตรวจสอบ

คุณสมบัติผู สมัครเขารับการสรรหาเปนกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชนเรียบรอยแลว อาศัยอำนาจตาม 

คำสั่งคณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน ท่ี ๑/๒๕๖๘ เรื ่องแตงตั้งอนุกรรมการสรรหา

กรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชนระดับเขต ลงวันท่ี ๒๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ และมติคณะอนุกรรมการสรรหา

กรรมการเขตสุขภาพเพื ่อประชาชน เขตพื ้นท่ี ๔ เมื ่อว ันท่ี ๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงประกาศรายชื่อ 

ผูมีคุณสมบัติเหมาะสมเขารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นท่ี ๔  ตามบัญชีรายชื่อ             

แนบทายประกาศนี ้

อนึ่ง ผูสมัครที่ไมไดรับการประกาศรายชื่อ สามารถสอบถามเปนหนังสือถึงประธานอนุกรรมการ 

สรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื ่อประชาชน เขตพื ้นท่ี ๔ โดยสงท่ีสำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแหงชาติ  

ภายใน ๕ วันทำการ นับตั้งแตวันประกาศ เปนตนไป หากมีเหตุผลอันสมควร คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการ

เขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนท่ี ๔ จะไดออกประกาศเพ่ิมเติมตอไป 
 

ประกาศ ณ วันท่ี ๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
(นางนาตยา พรหมทอง) 

ประธานอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนท่ี ๔ 

 

 

 

สำนกังานคณะกรรมการสขุภาพแหง่ชาต ิ(สช.)  :  ชั้น  ๓  อาคารสุขภาพแห่งชาติ   เลขที่ ๘๘/๓๙   หมู่ ๔  ซ.ติวานนท์ ๑๔  ถ.ติวานนท์ ต.ตลาดขวัญ อ.เมือง จ.นนทบุรี  ๑๑๐๐๐ 

National Health Commission Office  :    Floor 3, National Health Bldg.,  88/39  Soi Tiwanon 14 ,  Mueang District, Nonthaburi  11000  Thailand 

Tel. +66-2832-9000  www.nationalhealth.or.th Email : nationalhealth@nationalhealth.or.th, nhco@saraban.mail.go.th 

“ส านพลั ง ปัญญา   ส ร้ า ง ส ร รค์ น โ ย บ าย ส า ธ า รณ ะ”   

http://www.nationalhealth.or.th/
mailto:nationalhealth@nationalhealth.or.th


- ๑ - 

 

บัญชีรายช่ือผูมีคุณสมบัติเขารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนท่ี ๔ 

ประเภทผูแทนองคกร กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย 

๑. ผูแทนมหาวิทยาลัยหรือวิทยาลัยท่ีมีการจัดการศึกษาดานสุขภาพ ในเขตพ้ืนท่ี 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล สถาบัน จังหวัด 

(๑) ผูชวยศาสตราจารย นวลใย พิศชาติ   มหาวิทยาลัยชินวัตร ปทุมธานี 

(๒) นายวิชาญ เกิดวิชัย   มหาวิทยาลัยรังสิต ปทุมธานี 

(๓) รองศาสตราจารย พฤหัส ตออุดม   มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร ปทุมธานี 

๒. ผูทรงคุณวุฒิในเขตพ้ืนท่ี  

     ๒.๑ ดานนโยบายสาธารณะ รัฐศาสตรหรือนิติศาสตร 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นายประพนธ เปาทอง สระบุรี 

๒.๒ ดานบริหาร หรือเศรษฐศาสตร 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นายวีระวัฒน พันธครุฑ นนทบุรี 

(๒) นายประสงค สังขทอง สิงหบุรี 

๒.๓ ดานสื่อสารมวลชน 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นางสาวดารณี ท้ังไพศาล นนทบุรี 

(๒) นายวีรยุทธ รวดเร็ว สิงหบุรี 

(๓) นายขวัญชาติ ดาสา ปทุมธานี 

๒.๔ ดานพัฒนาสังคมและชุมชนทองถ่ิน 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล จังหวัด 

- - - 

๒.๕ ดานภูมิปญญาทองถ่ิน 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล จังหวัด 

- - - 

           ๒.๖ ดานพัฒนาประชาชนกลุมเปาหมายเฉพาะ 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) รองศาสตราจารยสิริมา มงคลสัมฤทธิ์ ปทุมธานี 

(๒) นางสาวปญจปพัชรภร บุญพรอม นนทบุรี 

 

 



- ๒ - 

 

๓.  ผูแทนบุคลากรสาธารณสุข ในเขตพ้ืนท่ี 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางปภาชดุา อ๊ึงภากรณ โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลบางไผ นนทบุรี  

(๒) นายชนบท บัวหลวง องคการบริหารสวนจังหวัดลพบุรี ลพบุรี 
 

๔. ผูแทนกลุม เครือขาย หรือองคกรภาคเอกชนท่ีไมแสวงหากำไรท่ีดำเนินงานดานตางๆ ดังนี้ 

 ๔.๑ ดานสตร ี

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางวารี  อนุวรรณ องคกรสตรี นครนายก 

(๒) นางบุษยา คันธมาศ องคกรสตรี อางทอง 

(๓) นางสาวอรกัลยา พิชชาออน 

 

เครือขายผูหญิงเพ่ือสุขภาพ ภาคกลาง 

จังหวัดปทุมธาน ี

ปทุมธานี 

 

 ๔.๒ ดานคนพิการ 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางปวริศา ดวงจิตร สมาคมคนพิการ จงัหวัดอางทอง อางทอง 

(๒) นางสาวสมบูรณ ชั่งโต สมาคมสายใยครอบครัว นนทบุรี 

 ๔.๓ ดานผูสูงอายุ 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายสมสวน บูรณพงษ สมาคมจิตอาสาองคกรภาคประชา

สังคมลพบุรี 

ลพบุรี 

(๒) นายกรวุฒิ เกิดนาวี ศูนยประสานงานหลักประกันสุขภาพ

ประชาชนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  

พระนครศรี 
อยุธยา 

(๓) นายสุชาย  ผดุงกรรจ ศูนยพัฒนาการเมืองภาคพลเมือง 
สถาบันพระปกเกลาจังหวัดสระบุรี  

สระบุรี 

(๔)  นายเอนก มณีนาค ชมรมผูสูงอายุตำบลวังกระโจม นครนายก 

 ๔.๔ ดานเด็กและเยาวชน 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางกิตติญา มูโรมาจิ สถาบันศูนยพัฒนาการเมือง                  

ภาคพลเมืองจังหวัดสระบุรี 

สระบุรี 

(๒) นายรวิศุทธ คณิตกุลเศรษฐ เครือขายเด็กมีภูมิ (Youth club) สระบุรี 

  



- ๓ - 

 

 ๔.๕ ดานคุมครองผูบริโภค 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางสาวฐิติพรรณ มามาศ ศูนยคุมครองผูบริโภค 
อำเภอลาดหลุมแกว จังหวัดปทุมธาน ี

ปทุมธานี 

(๒) นายทวีศักดิ์ กันตี ประชาคมงดเหลา  จังหวัดสิงหบุร ี สิงหบุรี 

(๓) นายประชาญ มีสี ศูนยคุมครองสิทธิผูบริโภค                     

จังหวัด สิงหบุรี 

สิงหบุรี 

(๔) นางสาวชลดา บุญเกษม ศูนยคุมครองสิทธิผูบริโภค 

จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

พระนครศรี 
อยุธยา 

 ๔.๖ ดานสิ่งแวดลอม 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายวิชาญ  ดำรงคกิจ สมัชชาภาคประชาชนจังหวัดสระบุร ี สระบุรี 

(๒) นายพล  พลพนาธรรม สมาคมสงเสริมศักยภาพชุมชน นนทบุรี 

(๓) นายจำนงค จันทา สมาคมสานพลังสรางสุขภาวะ สระบุรี 

(๔) นายชวดล กรุนทอง สภาอุตสาหกรรมจังหวัดสิงหบุรี  สิงหบุรี 

(๕)  นางนิตยา ปตตะแวว เครือขายสรางเสริมสุขภาพและพัฒนา

สังคม ภาคประชาชน จังหวัดสระบุรี 

สระบุรี 

 

 ๕. ผูแทนกลุม เครือขาย หรือองคกรภาคเอกชนท่ีไมแสวงหากำไร ท่ีปฏิบัติงานในเขตพ้ืนท่ี                

ท่ีดำเนินงานดานอ่ืนท่ีเกี่ยวกับสุขภาพ  

 ๕.๑ ดานการพัฒนาประชาสังคม 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายประกาศ เปลงพานิชย สมาคมองคกรสาธารณประโยชนเพ่ือ

สังคมไทยเขมแข็ง (สxส) 

ปทุมธานี 

 ๕.๒ ดานการพัฒนาคุณภาพชีวิตทุกกลุมวัย 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายมานพ ทองตัน มูลนิธิเครือขายหมออนามัย สระบรุี 

 ๕.๓  ดานลดปจจัยเสี่ยงและสงเสริมสุขภาพในพ้ืนท่ี 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางอรกัญญา  นิลบุตรดา 

 

หนวยจัดการ NODE ระดับจังหวัด

นครนายก 

นครนายก 
 

  

 

 



- ๔ - 

 

 ๕.๔ ดานการสรางสุขภาวะชุมชนและจัดสวัสดิการสังคมใหแกประชาชนทุกกลุมวัย . 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางอุบลรัตน ชื่นสมานศรี สมาคมสรางสรรคสุขภาวะและ
สิ่งแวดลอมเพ่ือชุมชน 
 

สระบุรี 

  

 ๕.๕ ดานเกษตรตนแบบพ้ืนท่ียั่งยืน พ้ืนท่ีสงเสริมความม่ันคงทางอาหาร   

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางสาวนภัสวรรณ โมพันธ พ้ืนท่ียั่งยืนและเปนมิตรกับผูบริโภคและ

สิ่งแวดลอม “ปน ๙ 

อางทอง 

 ๕.๖ ดานการพัฒนาคุณภาพชีวิต และสังคมสุขภาวะ 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายประเสริฐ เล็กสรรเสริญ สมาคมสงเสริมศักยภาพชุมชน นนทบุรี 
  

 ๕.๗ ดานสุขภาพความปลอดภัยอาชีวอนามัยและสภาพแวดลอมในการทำงาน 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางสมบุญ ศรีคำดอกแค สภาเครือขายกลุมผูปวยจากการทำงาน

และสิ่งแวดลอมแหงประเทศไทย 

นนทบรุี 

  

 ๕.๘ ดานพัฒนาศักยภาพองคกรภาคประชาสังคม 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายสหัส อมรรัตนานนท สภาประชาสังคมสระบุรี สระบุรี 
  

 ๕.๙  ดานรับเรื่องรองเรียนอ่ืนท่ีเปนอิสระจากผูถูกรองเรียนตามมาตรา ๕๐(๕)    

        เครือขายผูติดเชื้อเอชไอวี/เอดส 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายภาษิต ชุนศิริวัฒน 

 

หนวยรับเรื่องรองเรียนอ่ืนท่ีเปนอิสระ
จากผูถูกรองเรียนตามมาตรา 50(5) อ.
สามโก จ.อางทอง (เครือขายผูติดเชื้อ
เอชไอว/ีเอดส จ.อางทอง) 

 

อางทอง 

 

๖. ผูแทนกลุมเครือขายอาสาสมัครสาธารณสุข ท่ีปฏิบัติงานในเขตพ้ืนท่ี 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางเพียงทิพย จันทรมณี อสม. อำเภอเมือง จังหวัดอางทอง อางทอง 

 

 

 



- ๕ - 

 

๗. ผูแทนกลุม เครือขาย หรือองคกรส่ือมวลชน ท่ีปฏิบัติงานในเขตพ้ืนท่ี 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายกิตกวี ทิพยทวีชัย สมาคมสื่อมวลชนเพ่ือการทองเท่ียว

นครนายก 

นครนายก 

(๒) นางสมพร มโนรัตน 

 

กลุมอาสาสมัครประชาสัมพันธประจำ

หมูบานและชุมชนจังหวัดอางทอง 

อางทอง 
 

(๓) นางสาวก่ิงกมล โรจนอำพร ชมรมสื่อมวลชน จังหวัดสระบุรี สระบุรี 
 

๘. ผูแทนสถานพยาบาลเอกชน ในเขตพ้ืนท่ี 

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นายกฤษดา  ทิพยรัตน โรงพยาบาลเอเชียอินเตอรเนชั่นแนล พระนครศรีอยุธยา 

(๒) นางสาวทิพยสุดา สุริยภูมิ สมาคมโรงพยาบาลเอกชน ปทุมธานี 
 

๙. ผูแทนรานขายยาท่ีไดรับใบอนุญาตขายยาตามกฎหมายวาดวยยา ในเขตพ้ืนท่ี  

ลำดับท่ี ชื่อ-สุกล กลุม ชมรม สมาคม หรือเครือขาย จังหวัด 

(๑) นางชวัลวลัย เมฆสวัสดิชัย ชมรมรานขายยาจังหวัดสระบุรี  สระบุรี 

(๒)  นายนิธิภัค ฉัตรทอง สมาคมเภสัชกรรรมชุมชน (ประเทศไทย) สิงหบุรี 

 


